平成28年5月9日

各  位

会 社 名  図 書 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 川田 和照

（コード番号 7913  東証第一部）

問合せ先 常務取締役財務本部長 矢野 誠之

（ＴＥＬ 03－5843－9839）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月12日に公表いたしました平成28年３月期(平成27年４月１日～平成28年３月31日)の連結

業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成28年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想(Ａ) 57,000 600 1,000 550 6．43

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 55,270 350 910 460 5．37

増 減 額(Ｂ-Ａ) △1,730 △250 △90 △90

増 減 率(％) △3.0 △41.7 △9.0 △16.4

(参考)前期実績
(平成27年３月期)

55,692 491 843 370 4．32

（注） 上表の前回発表予想（Ａ）の「１株当たり当期純利益」については、当連結会計年度における単
元未満株式の買取りによる影響を考慮した金額を記載しております。

２．修正の理由

平成28年３月期通期の業績につきましては、売上面では商業印刷部門はカタログ・パンフレット

などが増加したものの、出版印刷部門はコミック、雑誌を中心に出版市場の低迷による影響を受け

減少しました。その結果、当期の売上高が前回発表値を約17億円下回る見込みとなりました。

損益面につきましては、印刷事業の売上が減少するなか、売上原価の圧縮に努めましたが、営業

利益は２億５千万円前回発表値を下回る見込みとなりました。また、経常利益および親会社株主に

帰属する当期純利益は、受取配当金が増加したものの、営業利益が減少したことにより、それぞれ

９千万円前回発表値を下回る見込みです。

※上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上